
Osadní výbor: OSADNÍ VÝBOR PRO MĚSTSKÉ ČÁSTI ŽIŽKOV A VRCHLICE (dále OsV) 

Datum: 5.9.2024, 18:00 hod    

Přítomni: 
 
Omluveni: 

Anna Šrajbrová, Michal Ivičič, Jiří Klečák, Tomáš Gryč; Barbora Vičarová; Hana 
Votavová; Jan Šáňa; Linda Vlachová 
Petr Materna; Martina Pospíšilová; Tomáš Kadečka; Dana Vepřková; Gabriela Březinová 

Gestor RM: Tomáš Morawski 

Příští jednání: 10.10.2024 18:00 hod 

 
 
ZÁPISY JSOU ZVEŘEJŇOVÁNY NA NÁSTĚNKÁCH OsV A INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA KUTNÉ HORY 
 
 
A: Agenda: 
 
POKRAČUJÍCÍ UZAVÍRKA ulic Kremnická a Táborská:  od 31. července platí uzavírka komunikace III/3377 ulic 
Kremnická a Táborská v Kutné Hoře a v Poličanech z důvodu opravy povrchu. Práce budou rozděleny na tři 
samostatné úseky a potrvají do 22. září.  Jak je možné, že tato stavba není nikde na komunikacích označena 
termínem, názvem zhotovitele? 
 
MHD Kutná Hora: OsV se seznámil s objednávkami MěÚ pro firmu DIPRO na zpracování dokumentace pro 
stanovení místní úpravy provozu na PK křižovatky Kouřimská x Sochorova x Partyzánská a zřízení autobusové 
zastávky v ulici Sochorova. Tyto objednávky jsou zveřejněny na stránkách https://smlouvy.gov.cz 
 
Tomáš Morawski seznámil OsV se zúčastnil noční směny s hlídkou Městské Policie: seznámil OsV 
s průběhem celé směny, jak probíhá monitoring nočního života ve městě a u jakých případů MP zasahovala. 
 
Parkování karavanů: proběhla diskuze na téma parkující karavanů (zahraničních i českých) přes noc, 
případně po několik dní. Jedná se především o ulici Po Mlýnech (u Vrbova mlýna) a V Hutích.   
 
Výtluky Táborská x V Cihelně: v červnovém zápisu byl uveden požadavek na opravu výtluků v ulici V Cihelně 
na křižovatce s Táborskou ulicí. Následovala odpověď přiřazení tohoto úkolu VM ukládá usnesením č. 
PV/24/23/11 OSM zajistit u TS opravu výtluků v ulici V Cihelně, od křižovatky s Táborskou dle požadavku OsV 
ŽV, Termín: 31.07.2024. Prozatím se nic nestalo a výtluky se nadále zvětšují vzhledem k intenzitě dopravy 
v tomto úseku a projíždějící MHD.  
 
Čížkova skála: v této lokalitě se často schází početné skupiny především zahraničních obyvatel Kutné Hory. 
Po jejich aktivitách, které jsou mnohdy dost hlučné, zůstává v lomu velké množství odpadků. 
 
Bývalý obchod RIO: informace o plánované výstavbě nového obchodu a bytového domu. 
 
 
 
B: Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM a ZM: 

1. Žádáme o kvalitní opravu povrchu ulice Do Polí, především na křižovatce s ulicí Liliovou, jedná se o část 

parcely 4817/1, tato oprava již požadována v zápise ze 4.5.2023. 

2. Žádáme o každotýdenní kontrolu Čížkovy skály tak, aby nebyly v této lokalitě hromady odpadků kolem 

jediného odpadkového koše. Vzhledem k bezprostřední blízkosti dětského hřiště současně žádáme o 

pravidelné kontroly výskytu injekčních stříkaček v této lokalitě. Jedná se o využívanou lokalitu mladými 

rodinami, cyklisty i pěšími turisty. Současně vznášíme dotaz na možnost označení cesty kolem Čížkovy skály 

zákazem vjezdu? 

3. MHD: vzhledem k avizované změně jízdy v ulici Sochorova žádáme o zákaz odbočování vozidel nad 3,5 t  ve 
směru z Vojtěšské do Sochorovy s výjimkou MHD a dopravní obsluhy. 
 
4. Karavany: Žádáme o řešení zákazu parkování karavanů mimo vyhrazená místa v celém městě.  



5. Parkování před ZŠ Žižkov: Žádáme o vytvoření časově omezených parkovacích míst před základní školou  
Žižkov – viz model parkování u pošty na Masarykově ulici.  
 
6. Most V Hutích: kdy a jakým způsobem probíhá údržba dřevěného mostu V Hutích? 
 
7. Osvětlení ul. Ke Trojici: bude letos osvětlena ulice Ke Trojici směrem k úpravně vody?  
 
8. Žádáme o označení stavebních úprav v Tyršově ulici a ul. V Mišpulkách tabulí s termínem stavby, 
zhotovitelem atd.  
 
9. Podáváme tímto podnět k realizaci úpravy železničního přejezdu na Královské procházce, který je ve 
směru do města ve stavu nebezpečného převýšení. Jedná se především o bezpečí cyklistů, kteří Královskou 
procházku využívají na cyklostezkách 1 a 0106. 
 
10. Žádáme o opravu městského rozhlasu – na křižovatce ulic U Lesa x Na Výsluní nefunguje amplion.  
 

 
Zápis zapsala a ověřila: Anna Šrajbrová   


